

## **Pm Group København ApS**

Hobrovej 55  
2610 Rødovre

CVR-nr. 33080808

### **Årsrapport 2023**

1. januar 2023 - 31. december 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær  
generalforsamling, den 24. juni 2024

---

Peter Andreas Munck  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Resultatopgørelse	6
Resultatdisponering	6
Aktiver	7
Passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Pm Group København ApS  
Hobrovej 55  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 33080808

## Direktion

Peter Andreas Munck

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

John Richardt Søbjærg, statsautoriseret revisor

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter, ikke finansiell investeringsvirksomhed, kapitalforvaltning og formuepleje og hermed efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 3.948.060 mod DKK 2.406.147 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 11.618.506.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2023 DKK	Ikke revideret 2022 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-41.356</b>	<b>-12.888</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4.047.807	2.676.483
Finansielle indtægter	1	85.619	10.000
Finansielle omkostninger	2	-165.833	-343.698
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.926.237</b>	<b>2.329.897</b>
Skat af årets resultat	3	21.823	76.250
<b>Årets resultat</b>		<b>3.948.060</b>	<b>2.406.147</b>

## Resultatdisponering

	2023 DKK	Ikke revideret 2022 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.133.426	2.676.483
Overført til overført resultat	-246.366	-329.236
<b>Årets resultat</b>	<b>3.948.060</b>	<b>2.406.147</b>



# Aktiver

	Note	31-12-2023 DKK	Ikke revideret 31-12-2022 DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	4.616.973	2.884.224
Kapitalinteresser	5	0	80.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	4.587.788	2.106.897
Andre tilgodehavender		291.375	400.575
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.496.136</b>	<b>5.471.696</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.496.136</b>	<b>5.471.696</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		805.060	198.282
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		183.322	0
Andre tilgodehavender		0	6.077
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	3	1.539.929	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.528.311</b>	<b>204.359</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	904.270	924.605
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>904.270</b>	<b>924.605</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>796.637</b>	<b>1.753.328</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.229.218</b>	<b>2.882.292</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>13.725.354</b>	<b>8.353.988</b>

# Passiver

	Note	31-12-2023 DKK	Ikke revideret 31-12-2022 DKK
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.327.744	234.318
Overført resultat		10.149.762	7.356.128
Forslag til udbytte for regnskabsåret		61.000	58.900
<b>Egenkapital</b>		<b>11.618.506</b>	<b>7.729.346</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	423.974	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>423.974</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		148.669	0
Selskabsskat	3	1.415.739	604.642
Anden gæld		98.466	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.682.874</b>	<b>624.642</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.682.874</b>	<b>624.642</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>13.725.354</b>	<b>8.353.988</b>
Eventualforpligtelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2022	80.000	217.835	5.025.364	57.200	5.380.399
Udbetalt udbytte			0	-57.200	-57.200
Overført via resultatdisponeringen		2.676.483	-329.236	58.900	2.406.147
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-2.660.000	2.660.000		0
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>234.318</b>	<b>7.356.128</b>	<b>58.900</b>	<b>7.729.346</b>
Udbetalt udbytte			0	-58.900	-58.900
Overført via resultatdisponeringen		4.133.426	-246.366	61.000	3.948.060
Overført mellem nettoopskrivning efter den indre værdis metode og overført resultat		-3.040.000	3.040.000		0
<b>Egenkapital pr. 31. december 2023</b>	<b>80.000</b>	<b>1.327.744</b>	<b>10.149.762</b>	<b>61.000</b>	<b>11.618.506</b>

# Noter

## 1. Finansielle indtægter

	2023	Ikke revideret 2022
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.405	0
Andre finansielle indtægter	3.214	10.000
<b>I alt</b>	<b>85.619</b>	<b>10.000</b>

## 2. Finansielle omkostninger

	2023	Ikke revideret 2022
	DKK	DKK
Øvrige finansielle omkostninger	165.833	343.698
<b>I alt</b>	<b>165.833</b>	<b>343.698</b>

## 3. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	Ikke revideret 2022
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2023	604.642	0	0		
Regulering af tidligere års skat	3.367	0	0	3.367	0
Betalt vedrørende tidligere år	-608.009	0			
Skat af årets resultat	1.514.739	-1.539.929	0	-25.190	-76.250
Betalt acontoskat	-99.000	0			
<b>Skyldig pr. 31. december 2023</b>	<b>1.415.739</b>	<b>-1.539.929</b>	<b>0</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>				<b>-21.823</b>	<b>-76.250</b>

### Som er indregnet således i balancen:

Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-1.539.929	0
Kortfristede gældsforpligtelser	1.415.739	0	
<b>I alt</b>	<b>1.415.739</b>	<b>-1.539.929</b>	<b>0</b>

## Noter, fortsat

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Pm Group København ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Nordico Supply ApS, København	95%	80.000	4.695.432	4.825.552	4.460.660	4.584.274
prind. ApS, København	100%	50.000	203.867	-592.936	203.867	-592.936
Nordico Collectibles ApS, København	100%	50.000	-33.961	32.699	-33.961	32.699
<b>I alt</b>					<b>4.630.566</b>	<b>4.024.037</b>

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						4.616.973
Modregning i tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder						-168.962
Hensættelse til underbalance						-423.974
<b>I alt</b>						<b>4.024.037</b>

### 5. Kapitalinteresser

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		Pm Group København ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
MH Solceller ApS, København	50%	40.000	-187.936	-147.936	-93.968	-73.968
<b>I alt</b>					<b>-93.968</b>	<b>-73.968</b>

#### Der indregnes således:

Modregning i tilgodehaver hos kapitalinteresser						-73.968
<b>I alt</b>						<b>-73.968</b>

## Noter, fortsat

### 6. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

#### Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	20.335
Dagsværdi pr. 31-12-2023	DKK	904.270

### 7. Eventualforpligtelser

Pm Group København ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Pm Group København ApS har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med kreditinstitut.

### 8. Anvendt regnskabspraksis

#### Information om regnskabsklasse

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med dansk regnskabslovgivning samt almindeligt anerkendt regnskabspraksis.

Årsrapporten aflægges efter årsregnskabslovens Regnskabsklasse B.

Der er tilvalgt enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

#### Udeladelse af koncernregnskab

I henhold til Årsregnskabslovens §110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### Generelt om indregning og måling

Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægterne indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. I resultatopgørelsen indregnes endvidere alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

## Noter, fortsat

### 8. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes Danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs eller en tilnærmet standardkurs. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta er indregnet til balancedagens kurs. Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Realiserede og urealiserede valutakursfortjenester og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

### Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen er artsopdelt.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste/-tab omfatter "Eksterne omkostninger".

### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders driftsresultat reguleret for interne avancer og tab samt fratrukket årets afskrivninger på koncerngoodwill.

### Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Andre finansielle indtægter omfatter renter, realiserede og urealiserede fortjenester ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele, samt rentegodtgørelse under acontoskatteordningen.

## Noter, fortsat

### 8. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

#### Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Øvrige finansielle omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakurstab, realiserede og urealiserede tab ved salg af andre værdipapirer og kapitalandele, samt rentetillæg under acontoskatteordningen.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat udgør 22% af det regnskabsmæssige resultat korrigeret for ikke indkomstskattepligtige og ikke fradragsberettigede poster.

Skat af årets resultat er sammensat af den forventede skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for årets forskydning i udskudt skat og eventuelle korrektioner til tidligere års skatter. Ændring i udskudt skat som følge af ændring i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Skat af årets resultat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af acontoskatteordningen. Rentegodtgørelse og rentetillæg er indregnet under henholdsvis andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.



## Noter, fortsat

### 8. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

#### Balancen

Balancen er opstillet i kontoform.

#### Aktiver

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet efter den indre værdis metode, således at kapitalandelen måles til den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmæssige indre værdi reguleret for interne udbytter og avancer.

Disponible reserver i de tilknyttede virksomheder, som på balancetidspunktet disponeres som udbytte til modervirksomheden, indgår i værdien af kapitalandele.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden, og reguleres med egenkapitalbevægelser i de tilknyttede virksomheder.

# Noter, fortsat

## 8. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

### Kapitalinteresser

Kapitalinteresser er indregnet efter den indre værdis metode, således at kapitalinteressen måles til den forholdsmæssige andel af den regnskabsmæssige indre værdi i kapitalinteresserne reguleret for interne udbytter og avancer.

For kapitalinteresser i udenlandske virksomheder er resultat og egenkapital omregnet til danske kroner. Valutakursreguleringer, der opstår ved omregning af egenkapital ved regnskabsårets begyndelse og omregning af årets resultat fra gennemsnitskurs til balancedagens kurs, føres direkte over egenkapitalen.

Disponible reserver i kapitalinteresserne, som på balancetidspunktet disponeres som udbytte til modervirksomheden, indgår i værdien af kapitalinteresserne.

Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalinteresser henlægges via resultatdisponeringen til "reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden, og reguleres med egenkapitalbevægelser i virksomhederne.

### Andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnet under anlægsaktiver omfatter unoterede aktier og anparter.

Unoterede aktier og anparter er målt til kostpris.

I tilfælde hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Eventuelle nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af finansielle aktiver.

### Andre tilgodehavender, der er anlægsaktiver

Andre tilgodehavender indregnet under anlægsaktiver omfatter udlån, som er målt til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

I tilfælde hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Eventuelle nedskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under nedskrivning af finansielle aktiver.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indregnet under omsætningsaktiver omfatter børsnoterede aktier og obligationer, som måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Modtagne udbytter og renter, realiserede og urealiserede kursavancer og -tab er indregnet i resultatopgørelsen under andre finansielle indtægter og øvrige finansielle omkostninger.

## Noter, fortsat

### 8. Anvendt regnskabspraksis , fortsat

#### Passiver

##### Egenkapital

Reserve for nettoopskrivninger efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger i tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til modervirksomheden, og reguleres med egenkapitalbevægelser i de tilknyttede virksomheder samt kapitalinteresser. Reserven kan anvendes til dækning af underskud. Reserven opløses i takt med afhændelse af de tilknyttede virksomheder og kapitalinteresserne.

Ledelsens forslag til udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensættelser til udskudt skat og selskabsskat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode. Der er hensat til udskudt skat med 22% af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, og under hensyntagen til den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud indgår i opgørelsen af den udskudte skat, såfremt det er sandsynligt, at underskuddene kan udnyttes. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen med øvrige danske koncernselskaber. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles mellem koncernselskaberne i forhold til deres skattepligtige indkomster efter selskabsskatteovens regler om fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Selskabsskat, vedrørende regnskabsåret, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som selskabsskat under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber, som ikke er afregnet på balancedagen, klassificeres som sambeskatningsbidrag under enten tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult

### Direktør

Serienummer: 4920a1a9-1e66-4dfb-82cd-30d3daf00185

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-24 18:15:39 UTC



## John Richardt Søbjerg

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: 70a986b1-9464-4830-8fb8-b43b6517911a

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-06-24 18:20:56 UTC



## Navnet er skjult

### Dirigent

Serienummer: 4920a1a9-1e66-4dfb-82cd-30d3daf00185

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-24 18:48:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: EVJNC-NSQV0-0CHPQ-TV0EF-WA3P5-05VME

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**